
D.J. (277)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021 
y en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio 
de Educación; Convenio Marco de Colaboración entre la Defensoría Penal Pública y la UTEM; 
y lo solicitado por la Directora del Consejo Asesor Social   Empresarial – CASE Sra. Elizabeth 
Meza Muñoz, mediante correo electrónico de fecha 17 de marzo de 2025; y  

CONSIDERANDO: 

1. Que con fecha 19 de diciembre de 2023 se celebró el Convenio Marco
de Colaboración entre la Defensoría Penal Pública y la Universidad Tecnológica 
Metropolitana, mediante Resolución Exenta N°0934 de fecha 28 de marzo de 2024.  

2. Que mediante correo electrónico remitido por la Directora del CASE
de fecha 17 de marzo de 2025, se advierte un error de transcripción, el cual se debe 
corregir; por tanto 

RESUELVO: 

I. Apruébese, la modificación de la Resolución Exenta N°0934 de fecha
28 de marzo de 2024, en el punto I, de su parte resolutiva, como a continuación se indica: 

Dice: 

“Apruébese el Convenio Marco de Colaboración entre DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA y la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA, suscrito con fecha 19 de 
diciembre de 2023 relacionado con el Proyecto “Elaboración e Instalación de tableros PMO 
1620 – Campus Central UTEM”.  Cuyo texto es el siguiente:” 

Debe decir: 

Apruébese, el Convenio Marco de Colaboración entre la 
DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA y la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
METROPOLITANA, suscrito con fecha 19 de diciembre de 2023.  Cuyo texto es el 
siguiente:

II. Rija en todo lo demás, la Resolución Exenta N°0934 de fecha 28 de 
marzo de 2024. 

 Regístrese y comuníquese, 

DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 

19 MARZO 2025

0638 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2025.03.20 

17:00:37 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2025.03.21 

19:57:07 -03'00'

FECHA TOTALMENTE TRAMITADO
TOTALMENTE TRAMITADO
24 MARZO 2025



Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Secretaria General 
Dirección Jurídica 
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales 
Directora del Consejo Asesor Social Empresarial CASE 
Directora INES I+D Sra. Elizabeth Meza Muñoz 

PCT 

PCT/ppp 


